
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

TRZYDZIESTA PIERWSZA NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

      Pamiętajmy, iż w poniedziałek w Uroczystość Wszystkich Świętych mamy jako 
katolicy obowiązek uczestniczenia we Mszy świętej. W tym dniu uwielbiamy Boga 

wieków w Jego świętych – ludziach, którzy przeszli przez życie wierni Bogu i Jego 

odwiecznemu prawu. Dla nas są oni drogowskazami na drodze do wieczności,                        

na radosne spotkanie z Ojcem w niebie. Msze święte 1 listopada sprawować będziemy              

o godzinie 730, 900, 1030 i 1200. Na godzinę 1030 zapraszamy dzieci, które zechcą przebrać 

się w którąś z osób Świętych lub Błogosławionych.Po południu o godzinie 1430 Msza 

św. na cmentarzu w Żukowie, po której odbędzie się procesja żałobna z modlitwami              

za zmarłych. 
 

      W tych dniach, w sposób szczególny pamiętamy o zmarłych. Pamięć ta niech będzie 

nie tylko wyrazem naszej kultury, ale przede wszystkim wiary w łączność z tymi, którzy 

przed nami odeszli już do wieczności. Z wdzięczności za trudy ich codziennego życia         
i poświęcenia dla nas,  za wszelkie dobro kiedyś od nich otrzymane, zanieśmy im oprócz 

kwiatów i zniczy dar modlitwy, a zwłaszcza ten najcenniejszy dar Mszy świętej. 

Zanieśmy im wreszcie w darze to, co naprawdę kosztuje: trochę ofiary i poświęcenia              

z naszej strony – swoje nawrócenie  i pokutę. Wtedy dopiero zaniesione kwiaty                             

i zapalone na grobie znicze staną się wyrazem czegoś, co jest cenne w oczach Boga. 
 

      2 Listopada – Dzień Zaduszny. Msze św.  sprawować będziemy o g. 800, 900 i 1700. 

We wtorek, tradycją lat ubiegłych, zapraszamy na cmentarz, gdzie odmówimy różaniec 

św.  za zmarłych. Rozpoczęcie o godzinie 1815, przy kaplicy cmentarnej.  

Prosimy o przyniesienie znicza lub świecy. 
 

      W najbliższym tygodniu po Mszy św. wieczornej, dziesiątka różańca i zdrowaśki 
jednorazowe za zmarłych. Zdrowaśki jednorazowe lub całoroczne na godz. 730 i 900  

można składać w zakrystii lub biurze parafialnym. 
 

      Wierni, którzy pobożnie nawiedzą cmentarz od 1 do 8 listopada i pomodlą się                 

za zmarłych, mogą uzyskać i ofiarować za zmarłych cierpiących w czyśćcu,                   
odpust zupełny.  
 

      W tym tygodniu pierwszy piątek miesiąca. Msze św. odprawimy o 800, 1700 i 1900 . 

Okazja do   spowiedzi świętej od 1600 i od 1830.   

Pomiędzy Mszami wieczornymi Wystawienie Najświętszego Sakramentu.  

Ks. Proboszcz w piątek, a ks. Sylwester w sobotę odwiedzi chorych z sakramentami św. 
 

      Pan Karol Turzyński zaprasza mężczyzn do utworzenia Róży męskiej Różańca 

świętego. Wszystkich zainteresowanych prosimy o kontakt z panem Karolem                    

pod nr tel.665 605 462 
 

      W kościołach obowiązuje nadal noszenie maseczki zakrywającej usta i nos. 
 

      Dziękujemy parafianom zamieszkałym w Pępowie  przy ul. ul. Szymborskiej                       

i Herberta za sprzątnięcie kościoła. W najbliższą sobotę, na godz. 900 zapraszamy 

wiernych zamieszkałych   w Pępowie przy ul. Trepczyka i Paderewskiego, a w czwartek 

prosimy i zapraszamy mieszkańców tych ulic  na Adorację Najświętszego Sakramentu.    
 

      W tygodniu odbył się pogrzeb śp. Klemensa Pionk l. 82 z Żukowa ul. Dambka. 

Dobry Jezu..             

        Żukowo, dnia 30 października 2021 r.           Ks.  Czesław  Las 

    Biuletyn 

     Parafii Miłosierdzia Bożego 

   w Żukowie 
                    
     Nr 44/XXII (1086)                                                          31 października 2021 
 

 

UROCZYSTOŚĆ  WSZYSTKICH  ŚWIĘTYCH 
 

      Jutro przypada Uuroczystość Wszystkich Świętych. Ten dzień - jak każda 

uroczystość w Kościele - ma charakter bardzo radosny. Wspominamy bowiem dzisiaj 

wszystkich tych, którzy żyli przed nami i wypełniając w swoim życiu Bożą wolę, 

osiągnęli wieczne szczęście przebywania z Bogiem w niebie. Kościół wspomina                  

nie tylko oficjalnie uznanych świętych, czyli tych beatyfikowanych i kanonizowanych, 

ale także wszystkich wiernych zmarłych, którzy już osiągnęli zbawienie i przebywają 

w niebie. Widzi w nich swoich orędowników u Boga i przykłady do naśladowania. 

Wstawiennictwa Wszystkich Świętych wzywa się w szczególnie ważnych 

wydarzeniach życia Kościoła. Śpiewa się wówczas Litanię do Wszystkich Świętych, 

która należy do najstarszych litanijnych modlitw Kościoła jako jedyna występuje               

w księgach liturgicznych (w liturgii Wigilii Paschalnej; ponadto także w obrzędzie 

poświęcenia kościoła i ołtarza oraz w obrzędzie święceń). 

      W pierwszych wiekach chrześcijaństwa w Kościele nie wspominano żadnych 

świętych. Najwcześniej zaczęto oddawać cześć Matce Bożej. Potem kultem otoczono 

męczenników, nawiedzając ich groby w dniu narodzin dla nieba, czyli w rocznicę 

śmierci. W IV wieku na Wschodzie obchodzono jednego dnia wspomnienie wszystkich 

męczenników. Z czasem zaczęto pamiętać o świątobliwych wyznawcach: papieżach, 

mnichach i dziewicach. Większego znaczenia uroczystość Wszystkich Świętych 

nabrała za czasów papieża Bonifacego IV (+ 615), który zamienił pogańską świątynię, 

Panteon, na kościół Najświętszej Maryi Panny i Wszystkich Męczenników. 

Uroczystego poświęcenia świątyni wraz ze złożeniem relikwii męczenników dokonano 

13 maja 610 roku. Rocznicę poświęcenia obchodzono co roku z licznym udziałem 

wiernych, a sam papież brał udział we mszy św. stacyjnej. Już ok. 800 r. wspomnienie 

Wszystkich Świętych obchodzone było w Irlandii i Bawarii, ale 1 listopada. Za papieża 

Grzegorza IV (828-844) cesarz Ludwik rozciągnął święto na całe swoje państwo.             

W 935 r. Jan XI rozszerzył je na cały Kościół. W ten sposób lokalne święto Rzymu                 

i niektórych Kościołów stało się świętem Kościoła powszechnego. 

      Jutro po południu, po Nieszporach lub niezależnie od nich, na cmentarzu odprawia 

się procesję żałobną ze stacjami. Od południa dnia Wszystkich Świętych i przez cały 

Dzień Zaduszny w kościołach i kaplicach publicznych można uzyskać odpust zupełny. 

O wawunkach „odpustu” – na kolejnej stronie biuletynu. 

 



ODPUSTY w KOŚCIELE 
 

      Nauka o odpustach łączy się z tajemnicą Bożego Miłosierdzia.  

W sakramencie POJEDNANIA grzesznik otrzymuje przebaczenie wyznanych grzechów,                 

za które szczerze żałuje. Dzięki temu może on osiągnąć wieczne zbawienie. 

Uzyskane przebaczenie nie uwalnia jednak od kar doczesnych (czasowych), które spotykają nas 

za życia lub po śmierci w czyśćcu. Uwolnieniu od tych kar służy właśnie obfity skarbiec odpustów 

Kościoła. 

      A więc ODPUST - jest to darowanie przez Boga kary doczesnej za grzechy                   

odpuszczone już co do winy (w sakramencie Pojednania). 
 

       Rozróżnia się odpusty cząstkowe i zupełne (zależnie od tego, w jakim stopniu uwalniają nas 

od kary doczesnej). Odpusty te może zyskiwać każdy ochrzczony po spełnieniu odpowiednich 

warunków dla siebie lub ofiarowywać je za zmarłych. 

 

 

Warunki uzyskania odpustu zupełnego: 
 

1. Brak jakiegokolwiek przywiązania do grzechu, nawet powszedniego  

     (jeżeli jest brak całkowitej dyspozycji - zyskuje się odpust cząstkowy) 

2. Stan łaski uświęcającej (brak grzechu ciężkiego) lub spowiedź sakramentalna 

3. Przyjęcie Komunii świętej 

4. Odmówienie modlitwy (np. „Ojcze nasz" i „Zdrowaś Maryjo") w intencjach Ojca Świętego    

     (nie chodzi o modlitwę w intencji samego papieża, choć i ta modlitwa jest bardzo cenna;   

     modlitwa związana z odpustem ma być skierowana w intencji tych spraw, za które modli się  

     papież każdego dnia.  
 

      W dniach 1-8 listopada można także pozyskać odpust zupełny                                      

za nawiedzenie cmentarza pod wyżej wymienionymi warunkami.  

W pozostałe dni roku za nawiedzenie cmentarza pozyskuje się odpust cząstkowy. 
 
Odpustów (zarówno cząstkowych, jak i zupełnych) można ofiarowywać: 

- za zmałych 

- za siebie samego 

   / nie można ofiarować za innye osoby żyjące / 

 

 

      Penitencjaria Apostolska poprzez dwa dekrety wydane w 2002 r. ustanowiła także                      

odpusty związane z kultem Miłosierdzia Bożego: 

      Odpustu zupełnego pod zwykłymi warunkami (sakramentalna spowiedź, Komunia 

eucharystyczna  i modlitwa w intencjach Ojca Świętego) udziela się w granicach Polski 

wiernemu, który z duszą całkowicie wolną od przywiązania do jakiegokolwiek grzechu pobożnie 

odmówi Koronkę do Miłosierdzia Bożego w kościele lub kaplicy wobec Najświętszego 

Sakramentu Eucharystii, publicznie wystawionego lub też przechowywanego w tabernakulum.  

      Jeżeli zaś ci wierni z powodu choroby (lub innej słusznej racji) nie będą mogli wyjść z domu,               

ale odmówią Koronkę do Miłosierdzia Bożego z ufnością i z pragnieniem miłosierdzia dla siebie 

oraz gotowością okazania go innym, to pod zwykłymi warunkami również zyskują odpust zupełny.  

      W innych zaś okolicznościach odpust będzie cząstkowy. 
 

                                                                Informacje zaczerpnięto z: www.brewiarz.katolik.pl 
 

 

     

 

31 października 
TRZYDZIESTA PIERWSZA 

NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

Pwt 6, 2-6 
Hbr 7, 23-28 

Mk  12, 28b-34 

     

    730 

    900 
   

 

  1030 

  1200 

   

  1400
 

  1530 

 

Dzięk. i ++ członkinie Róży Matek św. Faustyny 
1.  + Paweł i rodzice z o. str. 
2.  + Władysław Tondytko, Wojciech,Stefania,Maria, ks. Stanisław 

+ Irena Nowicka – w 9 r. śm. int od Grona Pedagogicznego 
1. + Czesław Rompa, Jadwiga i Stefan Wesołowscy 
2. + Halina w 2 r. śm. 
+ Helena, Henryk Karnat i brat Stanisław 
+ Elżbieta, Jan i Paweł Reiter w I r. śm 

 

1 listopada  -  PONIEDZ. 

 

UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH 

ŚWIĘTYCH 

 
Ap 7, 2-4. 9-14 
1 J 3, 1-3 
Mt 5, 1-12a 

     

   730
 

     
   900 

   

  1030 

   

  1200 
   
  1430 

1. + z r Młyńskich, Złoch, Siebert i Walenciak, Bronisław, Kazi i Paweł 

2. + + Jadwiga, Henryk Formela i dziadkowie 
1. + rodzice Barbara i Władysław Szur 
2. + Stanisław Stubiński 1 r śm i ur i,z r Szymańskich i Cieplińskich 

1. + Klemens w 9 r. śm i dziadkowie z o. str. 
2. Klemens, Gabriela i Ludwika Dejk 
1. + Henryk Mróż w 20 r. śm 
2. + Jan Konkel 
Msza św. na cmentarzu Żukowo 

     

2 listopada – WTOREK 

Wszystkich Wiernych Zmarłych 

 
Hi 19, 1. 23-27a 
1 Kor 15, 20-24a. 25-28 

Łk 23, 44-46. 50. 52-53 

     800  

    

     900 

   

   1700 

  

1. + Marian i Krzysztof Rydzewscy 
2. + Stanisław Lis 

1. + mąż Jerzy 
2. + Alfons i Elżbieta Bollin w 10 r. śm. 
1. + Katarzyna, Franciszek, rodzice i rodzeństwo 
2. + Stanisłąw , Zenon i Cindy 
3. + Tomasz Licau , ojciec i teściowie 

3 listopada  –  ŚRODA 

 
Rz  13, 8-10 
Łk 14, 24-33 

   800  

  

  1700  

 

1. + Kolega Tadeusz 
2. + Gabriel Moruń 

1. + Grażyna Gogolińska, Jadwiga i Mieczysław 
2. + mama Stanisława Czerwionka, dziad. Czerwionka i Trepczyk 

 

4 listopada -  CZWARTEK 
Św. Karola Boromeusza, bpa 

 

Rz 14, 7-12 

Łk 15, 1-10 

   

     800    

 

   1700   

1.  + Józef Gruchała 
2. + rodzice Apolonia i Leon Kaszubowscy 
1. + Franciszek w 8 r. śm 
2. + Krystyna Nowacka w 6 r. śm. 
3. + Roman Wenzel w I r. śm. 

5 listopada –  PIĄTEK 
Pierwszy Piątek 

Rz  15, 14-21 
Łk  16, 1-8 

   800 

 

  1700  

  1900 

1. + Bronisław Siebert w I r. śm. 

2. + Leon, Leokadia, Jadwiga , Józef i Ryszard 
+ Stanisław i Grzegorz Szwabe i z rodz. Szwaba i Ustowskich 
+ Marta i Bronisław Bobkowscy i z rodziny    

6 listopada -   SOBOTA 
Pierwsza sobota 

 

Rz  16, 3-9. 16. 22-27 
Łk 16, 9-15 

    800 

 

   1700 

1. + Czesław Toporek w 4 r. śm. 
2. + Jan Sirocki, rodzice i rodzeństwo z o. str 
1. + Jadwiga i Brunon Groth 
2. O Boże błog., łaski i opiekę Matki Bożej z o. imienin Karol 

3. Dzięk. w 18 r. urodzin Adrian z prosba o wszelkie łaski 
 

 

7  listopada  

TRZYDZIESTA DRUGA 

NIEDZIELA  ZWYKŁA 
 

1 Krl 17, 10-16 
Hbr 9, 24-28 
Mt 12, 38-44 

    

   730
 

     
   900 

   

  1030 

   

  1200 

      
 

     1530 

 

1. +  Bracia Główczewscy 
2. + Jan Gros, Wiktoria i Franciszek Bałachowscy 
1. + Monika i Mieczysław Hildebrand 
2. + Antoni Skierka 

1.  + Gertruda Pionk w 16 r. śm i mąż Edmund 
2. Dzięk. w 10 r. ur Jan z prośbą o wszelkie łaski dla całej rodziny 
1. Dzięk. w 40 r. mał. Danuta i Jerzy Elas z prośbą o wszelkie łaski 
2. + Zygmunt i Tomasz Szmandt 
 

+ Józef Słowiński 
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